
 

 

 

 
  

 

Viale Europa, n. 269  - 81031 Aversa (Ce) - Tel. 081/8909178  
Cod.F. 81001330612 – Cod. Mecc. CETD21000R Codice Univoco : UF631W 

E-mail: cetd21000r@istruzione.it cetd21000r@pec.istruzione.it : www.itcgandreozziaversa.it  

Pag. 1 di 3 

    

Istituto Tecnico Statale 

" CARLO ANDREOZZI " 

 

 

 
 

         Al Personale ATA 

Al DSGA 

All’albo on line 

Al sito web 

Alla sezione Amministrazione  

Trasparente del sito istituzionale 

Agli atti 

Progetto “Scuola Viva” 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi» 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, comma 6 

VISTA la Circolare della Presidenza del Consiglio dei ministri – Dipartimento della funzione pubblica n. 2 

dell’11 marzo 2008, avente ad oggetto «Legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di collaborazioni 

esterne» 

VISTI il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 29 novembre 2007 e il Contratto 

Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018 

VISTA la Circolare del Ministero del Lavoro della Salute e delle Politiche Sociali del 2 febbraio 2009, n. 2, 

avente ad oggetto «Tipologia dei soggetti promotori, ammissibilità delle spese e massimali di costo per le attività 

rendicontate a costi reali cofinanziate dal fondo sociale europeo 2007-2013 nell’ambito dei programmi operativi 

nazionali (P.O.N.)» 

VISTA la Circolare del Ministero per la semplificazione e la pubblica amministrazione n. 3 del 23 novembre 

2017, recante «Indirizzi operativi in materia di valorizzazione dell’esperienza professionale del personale con 

contratto di lavoro flessibile e superamento del precariato» 

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017, 

relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura fiscale, 

previdenziale e assistenziale 

PREMESSO che con la Deliberazione di Giunta Regionale n. 362 del 04/08/2021: “Programmazione nuovi 

interventi di contrasto alla dispersione scolastica. Progetto “SCUOLA VIVA”, “AZIONI DI 

ACCOMPAGNAMENTO” e “CORPORE SANO CAMPANIA” è stata disposta, in continuità con l’attuale 

programmazione e per un ulteriore quadriennio, la prosecuzione del programma “Scuola Viva”- coerente con il 

Documento Regionale di Indirizzo Strategico per il periodo 2021/2027, approvato con la Deliberazione di Giunta 

n. 489 del 12/11/2020 

VISTO il Decreto Dirigenziale n. 506 del 01/10/2021 POR CAMPANIA FSE 2021-2027. Approvazione 

Manifestazione di interesse Programma "Scuola Viva" 

VISTE le delibere degli OO.CC. relative alla partecipazione della istituzione scolastica manifestazione di 

interesse Programma "Scuola Viva" a.s. 2022/23 

VISTO il Burc n. 84 del 10/10/2022 dove è stato pubblicato il Decreto Dirigenziale DD n. 504 del 05.10.2022 che 

approva l’elenco delle scuole ammesse a partecipare al nuovo ciclo Scuola Viva 

VISTO che l’istituzione scolastica si trova in posizione utile nella graduatoria definitiva per l’autorizzazione del 

progetto candidato alla manifestazione di interesse Programma "Scuola Viva" 

mailto:CETD21000R@istruzione.it
mailto:CETD21000R@pec.istruzione.it
http://www.3circolodidatticoaversa.gov.it/




 

 

 

 
  

 

Viale Europa, n. 269  - 81031 Aversa (Ce) - Tel. 081/8909178  
Cod.F. 81001330612 – Cod. Mecc. CETD21000R Codice Univoco : UF631W 

E-mail: cetd21000r@istruzione.it cetd21000r@pec.istruzione.it : www.itcgandreozziaversa.it  

Pag. 2 di 3 

    

Istituto Tecnico Statale 

" CARLO ANDREOZZI " 

 

 

 
 

 

CONSIDERATI la stipula e l’invio alla Regione Campania dell’atto di concessione da parte dell’Istituto Tecnico 

Statale “C. Andreozzi” di Aversa del 02/03/2023 

VISTO il Decreto dirigenziale prot. n. 4486 del 28/04/2023 con il quale è stato assunto nel Programma Annuale 

per l’esercizio finanziario 2023 il finanziamento pari ad € 50.000,00 del Programma Scuola viva, cod. uff. 36 dal 

titolo ”La scuola è viva ed è sempre aperta” 

VISTA la delibera del Collegio dei docenti n. 63 del 06/12/2023. relativa alla proposta per l’individuazione dei 

criteri relativi alla selezione dei tutor di modulo 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 49 del 06/12/2023 relativa all’ individuazione dei criteri relativi alla 

selezione dei tutor di modulo 

TENUTO CONTO della determina emissione Bando Interno per la selezione di tutor -POR Campania FSE + 

2021-2027 / Priorità 2, Obiettivo Specifico ESO 4.6 /Azione correlata 2.f.6,- POR CAMPANIA FSE 2021-2027. 

“Programmazione nuovi interventi di contrasto alla dispersione scolastica. Progetto “SCUOLA VIVA” - 

Programma “Scuola Viva” dal Titolo ”La scuola è viva ed è sempre aperta” a.s. 2023/24 prot. n. 824 del 

22/01/2024 

VISTA la richiesta autorizzazione alla rimodulazione Piano finanziario del Progetto Scuola Viva 2021-2027 dal 

titolo “La scuola è viva ed è sempre aperta” prot.n.516 del 15/01/2024 e nelle more dell’acquisizione della stessa 

da parte della Regione Campania 

CONSIDERATO l’avviso pubblico per la selezione e il reclutamento del Personale ATA prot. n. 0000826/U del 

22/01/2024 

VISTE le istanze di partecipazione presentate dal personale interno pervenute all’Ufficio protocollo entro la data 

di scadenza dell’avviso 

VISTA la nomina della Commissione di valutazione per il personale interno TUTOR ed ATA prot. n. 1144 del 

29/01/2024 

VISTI gli esiti della valutazione delle istanze presentate secondo i principi di priorità indicati nel bando dalla 

Commissione di valutazione  prot. n. 1210 del 30/01/2023 

VISTA la pubblicazione della graduatoria provvisoria degli aspiranti appartenenti al personale ATA prot. n. 1212 

del 30/01/2024 e l’assenza di reclami entro il  termine previsto 

 

DISPONE 

la pubblicazione in data odierna della graduatoria definitiva  degli aspiranti appartenenti al personale ATA - POR 

Campania FSE + 2021-2027 / Priorità 2, Obiettivo Specifico ESO 4.6 /Azione correlata 2.f.6,- POR CAMPANIA 

FSE 2021-2027. “Programmazione nuovi interventi di contrasto alla dispersione scolastica. Progetto “SCUOLA 

VIVA” - Programma “Scuola Viva” dal Titolo ”La scuola è viva ed è sempre aperta” a.s. 2023/24, relativamente 

ai seguenti profili: 

Attività amministrativa Area alunni 

Posizione Cognome e Nome Titolarità nella 

scuola 

Esperienze pregresse nell’ambito di 

progetti POR Campania 

1 DE MICHELE ANTONIO 2002/03 SI 

2 TAMMARO PAOLO 2005/06 NO 

3 OLIVA MICHELE 2005/06 NO 

4 BRACCIANO ASSUNTA 2021/22 SI 

 

 

mailto:CETD21000R@istruzione.it
mailto:CETD21000R@pec.istruzione.it
http://www.3circolodidatticoaversa.gov.it/


 

 

 

 
  

 

Viale Europa, n. 269  - 81031 Aversa (Ce) - Tel. 081/8909178  
Cod.F. 81001330612 – Cod. Mecc. CETD21000R Codice Univoco : UF631W 

E-mail: cetd21000r@istruzione.it cetd21000r@pec.istruzione.it : www.itcgandreozziaversa.it  

Pag. 3 di 3 

    

Istituto Tecnico Statale 

" CARLO ANDREOZZI " 

 

 

 
 

 

Attività amministrativa Area personale scolastico 

Posizione Cognome e Nome Titolarità nella 

scuola 

Esperienze pregresse nell’ambito di 

progetti POR Campania 

1 GRAVANO FABIO In assegnazione NO 

 

Attività amministrativa Area contabilità / Piattaforma SURF 

Posizione Cognome e Nome Titolarità nella scuola Esperienze pregresse nell’ambito di 

progetti POR Campania 

1 BAIANO CHIARA Incarico al 30/06/2024 SI 

 

Vigilanza e supporto logistico organizzativo 

Posizione Cognome e Nome Titolarità nella 

scuola 

Esperienze pregresse nell’ambito di 

progetti POR Campania 

1 FERRIERO FRANCESCO 2005/06 SI 

2 MARINO GIUSEPPE 2018/19 SI 

3 PAGLIUCA MICHELE 2020/21 NO 

4 PIROLLI GIUSEPPE 2020/21 NO 

5 FRANZESE LUIGI 2021/22 SI 

6 TALLONE EMMA 2023/24 SI 

7 OLIVA GIOVANNA 2023/24 NO 

 

Attività tecniche a supporto dei laboratori 

Posizione Cognome e Nome Titolarità nella 

scuola 

Esperienze pregresse nell’ambito di 

progetti POR Campania 

1 BELARDO LORENZO a.s. 1993/94 SI 

2 LUGUBRE ANIELLO a.s. 2001/02 NO 

3 INFRASCA CARMINE a.s. 2005/06 NO 

4 CARO GIOVANNI a.s. 2011/12 SI 

 

La Dirigente scolastica 

       Prof.ssa Anna Lisa Marinelli 

mailto:CETD21000R@istruzione.it
mailto:CETD21000R@pec.istruzione.it
http://www.3circolodidatticoaversa.gov.it/

		2024-02-07T11:08:06+0100
	ANNA LISA MARINELLI




